Telif hakkı, patent hakkı,
marka hakkı, insan kanı ve anne sütünün temliki gibi güncel ko-
nular da bu bölümde ele alınmaktadır.

Literatür Değerlendirmesi
Mal konusuyla ilgili kadim dönemden itibaren telif çalışma-
larının varlığından söz edilebilir. Ebu Yusuf ’un (ö. 182/798)
Kitâbu’l-harâc’ı, Muhammed b. Hasan eş-Şeybânî’nin (ö.
189/805) Kitâbu’l-kesb’i ve Ebu Ubeyd Kasım b. Sellâm’ın (ö.

224/838) Kitâbu’l-emvâl’i bu çalışmaların bir kısmıdır. Ancak
bu çalışmalar genelde toprak hukuku ile ilgilidir. Ebu Yusuf ese-
rinde ağırlıklı olarak yaşadığı dönemde devleti de ilgilendiren
ganimetlerin paylaştırılması, maden hükümleri, fey ve haraç gibi
meseleleri işlemektedir.